



مدیر جهاد کشاورزی شهرستان ییضا اظهار کرد: به‌دلیل ضرورت کاشت گیاهان علوفه‌ای و نیاز دامداران به این نوع محصولات، کشت این گیاهان به‌ویژه ذرت در الگوی کشت شهرستان ییضا قرار گرفته است.

## لامرد

فرمانده انتظامی لامرد:

## آرد قاچاق به نانوائی نرسید

فرمانده انتظامی لامرد از کشف ۲۳ کیسه آرد ۴۰ کیلویی قاچاق در این شهرستان خبر داد.

به گزارش دریافتی روزنامه طلوع از پلیس فارس، سرهنگ محسن لشکری در تشریح جزئیات این خبر اظهار داشت: مأموران انتظامی لامرد حین بررسی و کنترل خودروهای عبوری به یک دستگاه وانت مزدا مشکوک و آن را برای بررسی بیشتر متوقف کردند.

وی افزود: در بازرسی از این خودرو ۲۳ کیسه آرد سفید ۴۰ کیلویی قاچاق کشف و در این خصوص راننده برای سیر مراحل قانونی به مراجع قضایی معرفی شد.

# استان پیرشهر

## مدیر امور اراضی جهاد کشاورزی استان بوشهر: بیش از ۹ هزار هکتار اراضی ملی در استان بوشهر تثبیت شد



مدیر امور اراضی جهاد کشاورزی استان بوشهر گفت: ۹ هزار و ۱۲۸ هکتار اراضی ملی و ۳۳۵ هکتار اراضی غیر ملی در این استان تثبیت شد.
به گزارش مهر، احمد مشایخی در گفت و گو با خبرنگاران اظهار کرد: پس از بررسی نقشه تمحیعی و لایه‌های تداخلی پلاک‌های صیدی، تنگ خشک، شکرک، بنگ‌تر و بام بلند در کمیته تفسیر و با نظر اعضا کمیسیون استان با تثبیت ۳۳۵ هکتار اراضی غیر ملی و ۹ هزار و ۱۲۸ هکتار اراضی ملی موافقت شد که برای اصلاح سوابق و نقشه‌ها ابلاغ خواهد شد.
وی با اشاره به برگزاری نشست بررسی روند پیشرفت رفع تداخلات در شهرستان تنگستان افزود: مصوبات و اقدامات انجام شده جلسات قبل در مورد پلاک‌های مشمول رفع تداخلات شهرستان‌های دشتستان و دشتی مورد بررسی قرار گرفت.
مشایخی یادآور شد: اقدامات انجام شده در شهرستان دشتستان طبق مصوبات جلسه قبل تشکیل پرونده برای ۶ پرونده فاقد تداخل و برای تهیه نقشه‌ها به مشاور تحویل داده شده است و هشت پلاک دارای تداخل به دبیرخانه کمیسیون استان جهت طرح در کمیته تفسیر ارسال، که پنج پلاک بعد از تفسیر برای تهیه نقشه نهایی به مشاور ارجاع داده شده و سه پلاک در نوبت تفسیر است.

وی ادامه داد: همچنین ۱۰ پلاک شهرستان دشتی برای طرح در کارگروه شهرستان آماده و ۱۰ پلاک مقرر شده است ظرف چند روز آینده نقشه‌های اجرای مقررات ملی برای تحویل به مشاور از منابع طبیعی و آبخیزداری شهرستان دریافت شود.

افزود: کل پلاک‌های مشمول رفع تداخلات ۵۸ پلاک است که تعداد پلاک‌های دارای تصمیم کمیسیون و ابلاغ برای اصلاح سوابق و نقشه‌ها در این شهرستان ۱۰ پلاک با هشت هزار و ۷۱۸ هکتار اراضی غیر ملی تثبیت شده و ۲۷ هزار و ۳۹۴ هزار هکتار اراضی ملی تثبیت شده است.

مدیرکل بنادر و دریانوردی بوشهر:

## ۱۷ هزار میلیارد ریال اعتبار بنادر بوشهر جذب شد

مدیرکل بنادر و دریانوردی استان بوشهر گفت: ۴۴ هزار میلیارد ریال اعتبار طرح‌های بنادر استان در سال ۱۴۰۲ بوده که ۱۷ هزار میلیارد ریال آن جذب شده است.

به گزارش ایلنا، محمد شکیبی نسب در سه‌شنبه‌های پاسخگویی مدیران به رسانه‌های استان بوشهر اظهار کرد: اکنون چندین طرح در حوزه تهجیز و توسعه بنادر در حال اجراست که قابل قیاس با گذشته نیست.

وی افزود: در ۲ماه گذشته در بخش تخلیه و بارگیری شاهد افزایش ۷۵ درصدی حجم فعالیت‌ها نسبت به مدت مشابه در سال گذشته هستیم.

مدیرکل بنادر و دریانوردی استان بوشهر تصریح کرد: در سال گذشته ۶۴ هزار و ۳۸۱ تن تخلیه و بارگیری کالا از بنادر استان انجام شد که نسبت به ۶۰ هزار و ۳۹۸ تن کالا

فرمانده انتظامی داراب خبر داد؛

### کشف ۴ هزار لیتر گازوئیل قاچاق در داراب

بیشتر آن را متوقف کردند.

وی بیان داشت: مأموران در بازرسی از قسمت بار کامیون، ۴ هزار لیتر سوخت قاچاق و خارج از شبکه توزیع فرآورده‌های نفتی را کشف کردند. فرمانده انتظامی داراب با اشاره به اینکه در این رابطه راننده دستگیر شد، تصریح کرد: متهم پس از تشکیل پرونده برای سیر مراحل قانونی به مراجع قضایی معرفی شد.

سال ۱۴۰۱، شاهد افزایش ۶.۴ درصدی هستیم.

شکیبی نسب ادامه داد: در بخش کالاهای غیرنفتی و نفتی در سال گذشته شاهد افزایش تولید و بارگیری ۵.۲ و ۶.۶ درصدی نسبت به سال ۱۴۰۱ هستیم.

وی ادامه داد: رونقی که در عرصه بنادر استان ایجاد شده سبب پویایی بخش‌های دیگری از فضای استان نیز شده است.
مدیرکل بنادر و دریانوردی استان بوشهر بیان کرد: حجم سرمایه‌گذاری در بندر نکین بوشهر ۵۰ هزار میلیارد ریال است که در مرحله انعقاد قرارداد قرار دارد.

# استان در مرزگان

مدیر بنادر و دریانوردی غرب هرمزگان:

## ۷۶۵ هزار تن کالای نفتی و غیرنفتی

## از بنادر غرب هرمزگان صادر شد



مدیر بنادر و دریانوردی غرب هرمزگان گفت: ۷۶۵ هزار و ۳۵۹ تن کالای نفتی و غیرنفتی در ماه‌های فروردین و اردیبهشت اسمال از بنادر غرب استان به کشورهای مقصد صادر شد.

به گزارش ایرنا، از روابط عمومی اداره کل بنادر و دریانوردی هرمزگان، مرتضی سالاری در تشریح عملکرد بنادر غرب استان افزود: ۴۲۰ هزار و ۷۷۵ تن از این میزان کالا مربوط به صادرات غیرنفتی و ۳۴۴ هزار و ۵۸۴ تن به صادرات نفتی اختصاص دارد.

وی بیان کرد: از ابتدای سال‌جاری تا پایان اردیبهشت سال‌جاری در مجموع یک میلیون و ۷۹۹ هزار و ۷۱۶ تن کالای نفتی و غیرنفتی در بنادر غرب تخلیه و بارگیری شد که از این میزان، ۸۷۰ هزار و ۷۶۰ تن یا ۱۲ درصد افزایش به جابه‌جایی فرآورده‌های نفتی و ۹۲۸ هزار و ۹۵۶ تن به کالاهای غیرنفتی اختصاص داشته است.

مدیر بنادر و دریانوردی غرب هرمزگان اظهار کرد: از مجموع عملیات انجام شده، ۸۳۳ هزار و ۳۳ تن کالا با افزایش ۲۳ درصدی به صورت رویه کاپوتاژ (حمل و نقل ساحلی) در بنادر غرب استان جابه‌جا شد که ۵۲۶ هزار و ۱۵۶ تن با افزایش ۵۷ درصدی مربوط به فرآورده‌های نفتی و ۳۰۶ هزار و ۸۷۷ تن فرآورده‌های غیرنفتی، در روزهای پربورقی را در این بخش از عملیات تجربه کرده است.
سالاری یادآور شد: در این بازه زمانی حجم ترانزیت کالاهای نفتی و غیرنفتی که بیشتر آن‌ها محموله خودرو بوده، به ۸۱ هزار و ۱۸۱ تن رسید که نشانگر افزایش ۱۹ درصدی در همسنجی با مدت مشابه سال پیش از آن است.
وی همچنین با اشاره به جابه‌جایی ۳۴ هزار و ۱۰ دستگاه خودروی ترانزیتی با ۱۸ درصد افزایش در ۲ ماهه ابتدایی امسال، ادامه داد: این تعداد خودرو پس از تخلیه و انجام تشریفات گمرکی توسط ۱۳ هزار و ۵۳۰ کامیون حمل خودرو به مقاصد کشورهای عراق و آسیای میانه بارگیری و حمل شد.

وی در بخش دیگری به عملکرد بخش کانتینری در بنادر غرب هرمزگان اشاره کرد و گفت: با ثبت تخلیه و بارگیری ۲۳ هزار و ۵۳۲ TEU کانتینر یخچالی در ۲ ماهه امسال، بنادر غرب توانست در این بخش افزایش ۲۴ درصدی را به خود اختصاص دهد.

مدیر بنادر و دریانوردی غرب هرمزگان، حجم صادرات کانتینر یخچالی در مدت یادشده را نیز ۱۱ هزار و ۷۶۶ TEU اعلام کرد که نسبت به مدت مشابه سال قبل ۱۲ درصد افزایش داشته است.

## مدیرکل کمیته امداد استان هرمزگان خبر داد: ۷۰ درصد صدقه مردم هرمزگان

## جمع آوری شده است از طریق روش‌های الکترونیکی

مدیرکل کمیته امداد استان هرمزگان از جمع آوری ۷۰ درصد صدقه مردم نوع‌دوست و خیرین معزز هرمزگانی از طریق روش‌های نوین الکترونیکی خبر داد.
به گزارش ایسنا، حمید باسره، مدیرکل کمیته امداد استان هرمزگان گفت: بر اساس آمارها از ابتدای سال ۱۴۰۲ تاکنون مردم نوع‌دوست و خیرین نیک‌اندیش استان مبلغ ۱۰ میلیارد و ۶۱۱ میلیون تومان در قالب صدقه به نیازمندان کمک کردند که از این میزان هفت میلیارد و ۳۸۹ میلیون تومان از طریق روش‌های نوین و الکترونیکی جمع آوری شده است.

باسره با بیان اینکه ۷۰درصد صدقه مردم نوع‌دوست و خیرین معزز هرمزگانی از طریق روش‌های الکترونیکی جمع آوری شده، افزود: این روش‌های الکترونیکی شامل کد دستوری #۷۶۷۰۰۰۸۸۷۰ کیو آر (QR) کد، دستگاه‌های پوز

صفحه	۳
شماره	۳۹۲۹
سال	سی ام

همراه همکاران مسئول امور خیرین و مستقر در ناوایی‌ها، واریز به کارت‌های مجازی مربوط به کمیته امداد در سطح شهرستان‌ها بوده است.

این مقام مسئول با تشویق مردم و تاکید بر پرداخت صدقه از طریق روش‌های نوین و الکترونیکی با هدف تسریع در امر کمک‌رسانی و ارائه خدمات به نیازمندان، اظهار کرد: صدقات جمع آوری شده در زمینه‌های مختلف و متنوعی از جمله کمک به احداث یا تعمیر مسکن نیازمندان، کمک به هزینه‌های درمانی بیماران صعب‌العلاج و نیازمند نگهداری، کمک هزینه تحصیلی و خدمات فرهنگی به دانش آموزان و دانشجویان، تأمین چهیزه زوج‌های جوان، کمک به تأمین لوازم ضروری زندگی و کمک‌های موردی و ضروری نیازمندان هزینه شده است.

# استان خوزستان

## مدیر کل امور بانوان و خانواده استانداری خوزستان عنوان کرد: تصویب ۲۶۵ میلیارد تومان اعتبار برای بانوان خوزستان در سفرهای استانی شهید رئیسی



مدیرکل امور بانوان و خانواده استانداری خوزستان با اشاره به تصویب ۲۶۵ میلیارد تومان اعتبار در حوزه بانوان در جریان سفرهای استانی رئیس جمهور به خوزستان گفت: حدود ۹۰ درصد این اعتبار در بخش اشتغال، احداث بازارچه‌های مرزی و تسهیلات کشاورزی در حوزه زنان خوزستان تحقق یافته است.

مریم مراداسکندری در گفت‌وگو با ایسنا، با تسلیت شهادت شهید رئیسی و هیبت همراه اظهار کرد: این اتفاق ضایعه دردناکی برای همه ما بود اما بر حسب وظیفه‌ای که حضرت آقا بر دوش ما گذاشت و تاکید بیشتر ایشان در خصوص متوقف نشدن خدمت‌رسانی، علاوه بر اینکه این ضایعه را بر دوش کشیده‌ایم، مأمور به انجام تکالیف هستیم.
وی افزود: شهید رئیسی هشت بار به خوزستان سفر کرد، هشتمین رئیس جمهور ما بود و در کنار امام هشتم هم آرام گرفت، بنابراین هشت عدد مقدس و خوش‌یمنی است.
مدیرکل امور بانوان و خانواده استانداری خوزستان با اشاره به توجه ویژه شهید رئیسی به حضور بانوان در سمت‌های مدیریتی گفت: شهید رئیسی در برخورد اول با همه مردم و نیروهای اداری، فرد آرام، متین، موقر و بسیار محجوب بود که این ویژگی‌های وی در برخورد با زنان بیشتر دیده می‌شود.

مراداسکندری بیان کرد: رفتار متانت‌آمیز شهید رئیسی و پیگیری ایشان از مسئولان درباره کارها بسیار جالب بود. شهید رئیسی به محض ورود به خوزستان دنبال کارها و پیگیری کارها بود و خستگی‌ناپذیر بود. وی در نقاط صعب‌العبور و جاهایی که کمتر کسی آنجا می‌رفت، حضور پیدا می کرد و این گونه بین مردم جا گرفت.
مدیرکل امور بانوان و خانواده استانداری خوزستان گفت: آنچه شهید رئیسی بر عهده ما گذاشت این است که ادامه‌دهنده راه خدمت درست و صادقاته برای مردم باشیم و باید این روند را ادامه دهیم.

وی عنوان کرد: شهید رئیسی در سفر اول به خوزستان تکالیفی در حوزه بانوان نیز بر عهده ما گذاشت و این تکالیف بر جای مانده است و پیگیری اجرای این مصوبات هستیم. در دور اول سفر شهید رئیسی به خوزستان، حدود ۴۵ میلیارد تومان در حوزه زنان مصوب کردند که حدود ۹۰ درصد این اعتبار در بخش اشتغال، احداث بازارچه‌های مرزی و تسهیلات کشاورزی در حوزه زنان خوزستان تحقق یافته است.

معاون استاندار خوزستان:

## بهنه‌های کشاورزی و محیط زیستی برای اجرای طرح‌های زیربنایی حفظ شوند

اهواز- ایرنا - معاون هماهنگی امور عمرانی استانداری خوزستان بر ضرورت حفظ حریم در اجرای طرح‌های عمرانی گفت: باید بهنه‌های کشاورزی و محیط زیستی هنگام اجرای طرح‌های زیربنایی حفظ شوند.

به گزارش مهر، محمد خانیجی در نشست کارگروه زیربنایی در استانداری خوزستان بیان کرد: باید طبق ضوابط و مقررات مشخص شود در چه مکانی امکان ساخت و ساز وجود دارد و مجاز بودن یا ممنوعیت آن مشخص شود.

وی با بیان اینکه ضوابط ساخت و ساز در پهنه‌های مجاز، مشروط و متوجه در طرح‌های جامع تعیین می‌شود اظهار کرد: با توجه به اینکه شهرها بر اساس ضوابط شهرسازی



ساخته شدند پهنه‌بندی کاربری‌ها و نوع کاربری‌ها به استناد ضوابط و مقررات شکل می‌گیرد که برای شهرداری‌ها نیز مشخص است.

خانیجی تصریح کرد: پیرامون یا حریم شهر بخشی از شهر است که در محدوده استحفاظی قرار دارد و باید برای توسعه آتی حفاظت شود در نتیجه باید کمترین اتفاقات در حریم شهرها رخ دهد.

معاون هماهنگی امور عمرانی استانداری خوزستان تاکید کرد: به دلیل توسعه بلندمدت شهرها در حریم‌ها، اجازه ساخت و ساز ممنوع است بنابراین باید حریم برای توسعه بلندمدت شهر حفظ شود.

خانیجی تاکید کرد: پهنه‌های کشاورزی و پهنه‌های محیط‌زیستی از جمله مواردی هستند که باید حفظ شوند.

وی گفت: در کار گروه‌های استانی، استقرار کاربری‌هایی که برای آنها متقاضی وجود دارد و همچنین مجموعه اقداماتی که می‌توان در آن پهنه‌ها انجام داد، تعیین می‌شود.

معاون هماهنگی امور عمرانی استانداری خوزستان با بیان اینکه طرح‌های ناحیه‌ای، بیشتر در خارج از حریم و جامع در داخل حریم موضوعیت دارد گفت: در گذشته سند پهنه‌بندی وجود داشت و در قانون تعاریف محدوده و حریم این مسئولیت به طرح‌های جامع داده شد.

خانیجی بیان کرد: سند پهنه‌بندی برای مواقعی است که در حال تهیه طرح جامع هستیم و تصمیم‌گیری‌های استان در آن زمان، باید بر اساس این سند باشد.

## استان کهگیلویه و بویراحمد

## مدیر کل بیمه سلامت کهگیلویه و بویراحمد مطرح کرد: پوشش ۹۰ درصدی بیمه سلامت برای درمان زوج‌های نابارور توسط دولت سیزدهم



مدیرکل بیمه سلامت استان کهگیلویه و بویراحمد گفت: یکی از اقدامات دولت سیزدهم پوشش ۹۰ درصدی بیمه سلامت برای درمان زوج‌های ناباروری است.

فروغ شباهنگ در گفت و گو با خبرنگار ایسنا افزود: در دولت سیزدهم در راستای سیاست‌های جمعیتی و قانون حمایت از خانواده و جوانی جمعیت در استان کهگیلویه و بویراحمد حدود یک هزار و ۴۸۷ نفر در سامانه‌های بیمه سلامت جهت خدمات کمک باروری ثبت و نشان‌دار شدند و حدود پنج میلیارد تومان از ابتدای طرح یعنی آذر ماه ۱۴۰۰ تاکنون هزینه شده است.

وی اظهار کرد: اقدامات گسترده‌ای در دولت سیزدهم انجام گرفت که یکی از این اقدامات پوشش بیمه درمان خدمات ناباروری است که پوشش خدمات آن ۹۰ درصد است.

مدیرکل بیمه سلامت استان کهگیلویه و بویراحمد خاطرنشان کرد: اداره بیمه سلامت استان کهگیلویه و بویراحمد در اداره کل و چهار اداره شهرستانی دارای ۷۰ نفر نیرو است که جمعیت ۵۲۰ هزار نفر شامل روستاییان، کارکنان دولت، گروه سلامت همگانی و گروه سایر اقشار را تحت پوشش خود قرار داده است. که ۸۰ درصد بیمه شدگان هیچ حق بیمه‌ای پرداخت نمی‌کنند و به صورت رایگان تحت پوشش بیمه سلامت هستند.

شباهنگ تصریح کرد: خدمات دیگر دولت سیزدهم در حوزه جوانی جمعیت، رایگان شدن کلیه خدمات درمانی برای کودکان زیر هفت سال در مراکز دولتی دانشگاهی به جز داروی سرپایی است و اجرای این طرح از اسفند ۱۴۰۲ شروع شده است.

وی ادامه داد: مهمترین اقدام دولت سیزدهم ایجاد صندوق بیماران خاص و صعب‌العلاج و نادر در سال ۱۴۰۱، و حمایت از ۱۰۷ نوع گروه بیماری در این صندوق است که در استان ما ۱۰ هزار و ۳۲۰ نفر در سامانه‌های بیمه سلامت نشان‌دار شدند و بیشتر آنها مربوط به بیماری‌های دیابت، سرطان و پرفشاری خون است که از ابتدای طرح تاکنون ۱۳ میلیارد تومان در این زمینه هزینه شده است.

مدیرکل بیمه سلامت استان کهگیلویه و بویراحمد عنوان کرد: اقدام دیگر دولت سیزدهم رایگان کردن حق بیمه دهک‌های اول تا پنجم درآمدی جامعه و کاهش میزان مشارکت در پرداخت حق بیمه‌های دهک‌های ششم تا نهم است. به طوری که دهک ششم با پرداخت ۲۰ درصد حق بیمه یعنی ۳۸۷ هزار و ۶۰۰ تومان در سال ۱۴۰۳ بیمه می‌شوند.

شباهنگ تاکید کرد: طرح دارو یاری و انتقال ارز ترجیحی دارو به سازمان‌های بیمه گر به جای شرکت‌های دارویی نیز از دیگر اقدامات این دولت است که از مزایای این طرح می‌توان جلوگیری از قاچاق دارو به خارج از کشور و رشد صادرات رسمی دارو و کاهش تقاضای قاچایی دارو را نام برد.